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ФОРМА 

публичной отчетности исполнительных органов государственной власти Свердловской области о ходе достижения показателей, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596–601, 606 за январь-июнь 2015 года
	№
п/п
	№ Указа Президента Российской Федерации
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель 
	Отчетная дата (период) значения показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	
	
	
	
	
	целевое
	плановое
	фактическое
	отклонение
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»
	Прирост высокопроизводительных рабочих мест, в процентах к предыдущему году
	тыс. ед.
	Исполнительные органы государственной власти Свердловской области
	2015
	700,000
	205,570
	122,017

	577,983 
(от целевого значения, установ-ленного постанов-лением Правительст-ва Свердловс-кой области от 11.07.2014 № 591-ПП)
	Годовой показатель

	
	
	Отношение объема инвестиций в основной капитал к валовому региональному продукту.

Справочно: отношение объема инвестиций в основной капитал к объему валового внутреннего продукта
	процентов
	Министерство инвестиций и развития Свердловской области
	2015
	к 2015 году –
25 %

к 2018 году –27%
	25
	22,2

	
	Годовой показатель

	
	
	Доля продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом региональном продукте относительно уровня 2011 года.

Справочно: доля продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом внутреннем продукте относительно уровня 2011 года
	процентов
	Министерство промышленности и науки Свердловской области
	2013
	к 2018 году − 130 %
	к 2018 году − 130 %
	109,02
	
	Годовой показатель

	
	
	Индекс производительности труда относительно уровня 2011 года
	процентов
	Исполнительные органы государственной власти Свердловской области
	2013
	к 2018 году − 150 %
	к 2018 году − 150 %
	110,82
	
	

	2.1
	Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2010 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
	Уровень удовлетворен-

ности граждан качеством предоставле-

ния государствен-

ных и муниципальных услуг:

до 31 декабря 2015 года –

70 процентов,

К 2018 году – не менее 90%
	процентов
	Министерство экономики Свердловской области
	01.07.2015
	90
	70
	86
	16
	Показатель выполнен

	2.2
	
	Доля граждан Свердловской области, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункцио-

нальных центрах предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг

к 2015 году –

90 процентов, в том числе:

I квартал –

64 процента;

II квартал –

65 процентов;

III квартал –

80 процентов;

IV квартал –

90 процентов


	процентов
	Министерство экономики Свердловской области
	01.07.2015
	90
	64
	68,8
	+4,8
	Показатель выполнен

	2.3
	
	Доля граждан, использующих механизм получения государствен-

ных и муниципальных услуг в электронной форме:

до 31 декабря 2015 года –

40 процентов,

К 2018 году – не менее 70%
	процентов
	Министерство транспорта и связи Свердловской области
	01.07.2015
	70
	40
	63
	+23
	Показатель выполнен

	2.4
	
	Снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества в орган государственной власти Российской Федерации (орган местного самоуправле-

ния) для получения одной государственной (муниципаль-

ной) услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности -

до 2 единиц
	единиц
	Министерство экономики Свердловской области
	01.07.2015
	2
	2
	1,6
	-0,4
	Показатель выполнен

	2.5
	
	Сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителя в орган государственной власти Свердловской области (орган местного самоуправле-

ния) для получения государствен-

ных (муниципаль-

ных) услуг –

15 минут


	минут
	Министерство экономики Свердловской области
	01.07.2015
	15
	15
	10,1
	-4,9
	Показатель выполнен

	3.1
	Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»
	Суммарный коэффициент рождаемости
	число родившихся на одну женщину
	Министерство экономики Свердловской области
	01.01.2015
	1,87
	1,87
	1,921
	
	Годовой показатель

	3.2
	
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	лет
	Министерство экономики Свердловской области
	01.01.2015
	71,3
	71,3
	69,76
	
	Годовой показатель


  � Статистические данные за 2014 год


2  Статистические данные за 2013 год, данные за 2014 год будут опубликованы в марте 2016 года.





